

Raahen sosialidemokraattinen valtuustoryhmä

RYHMÄPUHEENVUORO 12.12.2022

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja kaupunkilaiset ”vastaanottimien” äärellä.

Kuten edellisistäkin puheenvuoroista on käynyt ilmi, olemme tänään merkittävien muutosten äärellä hyväksymässä kaupungin talousarviota vuodelle 2023 ja taloussuunnitelmaa vuosille 24-25. Tuleva talousarviovuosi muuttaa merkittävästi kaupunkimme taloudellista toimintaympäristöä niin verotulojen, valtionosuuksien m+++++utta myös menojen osalta sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisvastuun siirtyessä Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueelle.

Taloudellisessa toimintaympäristössä on kuluneen vuoden aikana tapahtunut merkittäviä muutoksia, jotka ovat lisänneet epävarmuutta tulevista ja heijastuneet kaupunkimme talouteen ja tulevat näkymään myös tulevilla suunnittelukaudella. Energiakustannusten nopean nousun aiheuttama inflaatio Venäjän aloittaman Ukrainan sodan seurauksena on heijastunut myös kaupunkimme taloudenpitoon mm. kohonneina hankintahintoina ja huomattavasti kallistuneina kiinteistöjen sähkölaskuina.

Kaupunkimme talouteen, palvelujen tarpeeseen tulevaisuudessa vaikuttavat hitaasti mutta vääjäämättömästi myös väestöön liittyvät muutokset. Kaupunkimme asukasluku on ollut laskeva viimeiset kymmenen vuotta. Kaupunkimme väestö ikääntyy ja entistä vähemmän uusia raahelaisia syntyy kaupunkiimme kuluttamaan varhaiskasvatus- ja perusopetuspalveluja. Tähän valtakunnalliseen trendiin emme ponnisteluistamme huolimatta pystyne vaikuttamaan. Koko Suomenkin osalta vain maahanmuutto ylläpitää positiivista väestönkehitystä. Sekä varhaiskasvatuksen että perusopetuksen palveluverkkoa on uskallettava tarkastella tulevina vuosina jo pelkästään pienenevien ikäluokkien johdosta, kuten edellisen asiakohdan tasapainottamisohjelmaan liittyvien kouluverkkoa koskevien päätösten mukaan tullaan tekemään, ei pelkästään taloudellisiin perusteisiin nojaten. Kouluverkon tulee taata koululaisillemme pedagogisesti laadukas opetus. Tulevaisuuslautakunnan alaiset toiminnot tulevat jatkossakin kaupungin suurimpana menoeränä tulevat olemaan suurennuslasin alla.

Kaupungin taloutta ollaan tervehdyttämässä ja velkaantumista taltuttamassa myös muilla keinoilla mm. tulouttamalla sijoitussalkun varoja ja pitämällä kaupungin omistamien yhtiöiden osinkotuotot nykyisellään, mutta myös taksoja ja kiinteistöihin kohdistuvia veroja korottamalla. Kaupungin taloutta ei voida pitkälti tasapainottaa veroja, maksuja ja taksoja korottamalla, koska veronmaksajat ovat kohdanneet saman kustannusten nousun omissa talouksissaan. On uskallettava tehdä toiminnallisia muutoksia, joilla saamme menojen kasvun pidettyä kohtuullisena.

Alueemme merkittävään teollisuuteen kohdistuvien hankkeiden edistämässä kaupungin tulee olla ketteränä lähivuosina. Näillä elinkeinoelämään liittyvillä panostuksilla taataan myös kaupungin talouden tulevaisuus.

Vuoden 2023 investoinneista tilahallinnan osalta nousevat esiin, hyvinkin aiheellinen Varikon toimitilojen rakentamisen aloitus ja lähivuosien suurimpana investointikohteena Koivuluodon

monitoimihallin rakentaminen. Myös liikuntapaikkoihin ja tiestön kuntoon panostetaan kaupungissamme monin tavoin. Monia aiheellisia investointikohteita on jouduttu talousarvion valmisteluvaiheessa karsimaan tai siirtämään toteutettavaksi tulevina vuosina.

Suunnitelmakauden investointiohjelmaa jouduttaneen edelleenkin tarkastelemaan kriittisesti, kovin montaa isoa hanketta ei voida viedä eteenpäin kaupungissamme samaan aikaan.

Kohonneista kustannuksista huolimatta näitä julkisia investointeja on syytä kaupungissammekin jatkaa taloudellisten voimavarojen mukaan, välttääksemme omalta osaltamme kansantaloudessamme kotimaisen kysynnän nopean heikkenemisen ja jyrkän sukelluksen syvään taantumaan ikävine seurauksineen mm. työllisyyteen.

Raahen sosialidemokraattinen valtuustoryhmä on valmis hyväksymään talousarvioehdotuksen vuodelle 2023 ja taloussuunnitelman vuosille 2024-2025.

Samalla haluamme kiittää kaupunkimme henkilöstöä Raahen kaupungin ja kaupunkilaisten eteen tehdystä työstä kuluvana vuonna ja toivottaa kaikille kaupunkilaisille rauhallista joulua ja menestystä uuteen vuoteen.

Raahessa 12.12.2022

Raahen sosialidemokraattinen valtuustoryhmä